Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар гимназия 40

имени Виктора Буглакова
ул. 2-й Пятилетки, 12, г.Краснодар, 350040 тел/факс (861) 233-73-83

e-mail: HYPERLINK "mailto:school40@kubannet.ru" school40@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 07.07.2022 № 334/1

г. Краснодар

О продлении срока действия «Основной образовательной программы

начального общего образования муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар гимназии №40 имени Виктора Буглакова».

Сроки реализации 2017-2022 годы

На заседании педагогического совета от 30.08.2017 года, протокол №1, была

рассмотрена и принята «Основная образовательная программа начального общего

образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар гимназии №40 имени Виктора Буглакова».

Сроки реализации 2017-2022 годы (далее – ООП НОО), определены основные компоненты

ООП НОО, в том числе: учебный план, календарный учебный график, список учебников,

учебных пособий, перечень рабочих программ по учебным предметам, курсам,

дисциплинам (модулям), список педагогических работников, реализующих ООП НОО.

Срок реализации ООП НОО рассчитан на пять учебных лет, в том числе: 2017-

2018, 2018-2019, 2019-2020, 2020-2021, 2021-2022 учебные года. Так как данная ООП

НОО по ФК ГОС будет реализована в полном объеме к 31.05.2023 года, нецелесообразно

разрабатывать новую редакцию ООП НОО на начало 2022-2023 учебного года, а

продолжить действие ООП НОО для учащихся 4 классов в 2022-2023 учебном году.

Учитываявышеизложенное,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продлить срок действия «Основной образовательной программы начального

общегообразования  муниципальногоавтономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар гимназии №40 имени Виктора Буглакова». Сроки

реализации 2017-2022 годы,  на 2022-2023 учебный год.

2.Брянцевой Е.Н. заместителю директора, сформировать приложение к ООП НОО.

Срок:до 29.08.2022года.

           3.Контрользаисполнениемнастоящегоприказаоставляюзасобой.

Директор МАОУ гимназии №40 Г.Н. Кузьмина

		2022-10-27T16:12:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 40 ИМЕНИ ВИКТОРА БУГЛАКОВА